
 

 

UCHWAŁA NR III/10/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU 

z dnia 28 maja 2024 r. 

Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 

gminie Nowy Tomyśl, lub jej jednostkom organizacyjnym, powstałych w związku z realizacją zadań 

własnych gminy Nowy Tomyśl, określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

w przypadkach, kiedy udzielenie ulgi stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów i osób 

uprawnionych do udzielania takich ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8) i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), Rada Miejska w Nowym Tomyślu uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie przez dłużników należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających gminie Nowy Tomyśl lub jej jednostkom 

organizacyjnym, powstałych w związku z realizacją zadań własnych gminy Nowy Tomyśl, 

2) warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga, o której mowa w punkcie 

1 stanowić będzie pomoc publiczną, 

3) przypadki, w których stosowanie ulg, określonych w punkcie 1 może następować z urzędu, 

4) organy lub osoby uprawnione do udzielania ulg, o których mowa w punkcie 1. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) należności, należy przez to rozumieć należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające 

gminie Nowy Tomyśl lub jej jednostkom organizacyjnym, powstałe w związku z realizacją zadań własnych 

gminy Nowy Tomyśl, termin ten obejmuje również odsetki za opóźnienie w zapłacie należności, o których 

mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 359 § 3 oraz w art. 481 i art. 482 Kodeksu cywilnego; 

2) charakter cywilnoprawny należności, należy przez to rozumieć, że należność wynika ze stosunków 

cywilnoprawnych lub dotyczy opłat, do których stosuje się przepisy o cenach, nie są należnościami 

cywilnoprawnymi, w rozumieniu uchwały, te należności, do których stosuje się przepisy ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023r. poz. 2383 z późn. zm.), 

3) udzieleniu ulgi, należy przez to rozumieć odpowiednio: umorzenie należności w części lub w całości, albo 

odroczenie jej spłaty lub rozłożenie spłaty należności na raty, 

4) pomocy publicznej, należy przez to rozumieć udzielenie ulgi podmiotowi będącemu przedsiębiorcą, na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 czerwca 2024 r.

Poz. 5512



publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) oraz na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

5) jednostkach organizacyjnych, należy przez to rozumieć jednostki budżetowe, samorządzowe zakłady 

budżetowe oraz samorządowe instytucje kultury, 

6) dłużniku, należy przez to rozumieć osobę fizyczną, prawną lub jednostkę organizacyjną nie posiadającą 

osobowości prawnej. 

§ 3. Udzielanie ulg na podstawie przepisów niniejszej uchwały odbywa się na wniosek dłużnika, lub 

z urzędu. 

Rozdział 2. 

Szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg 

§ 4. 1. Udzielenie ulgi jest dopuszczalne wyłącznie w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem 

dłużnika lub interesem publicznym. 

2. Ocena tego, czy zachodzi któraś z przesłanek określonych w ust. 1, należy do organu lub osoby 

udzielającej ulgi, wskazanej w § 12 uchwały. 

3. Udzielenie ulgi następuje na podstawie oświadczenia woli uprawnionego organu lub osoby, wyrażonego 

w formie przewidzianej przepisami prawa cywilnego. 

§ 5. 1. W wypadkach gospodarczo usprawiedliwionych lub zasługujących z innych przyczyn na 

uwzględnienie, dopuszczalne jest, stosownie do okoliczności sprawy, udzielenie dłużnikowi ulgi w spłacie 

należności, o ile leży to w interesie publicznym, poprzez: 

1) odroczenie spłaty należności, lub 

2) rozłożenie spłaty należności na raty. 

2. Udzielenie jednej z ulg wymienionych w ust. 1 winno zostać poprzedzone analizą możliwości 

płatniczych dłużnika, jeżeli z analizy takiej wynika, iż odroczenie spłaty należności albo rozłożenie na raty 

spłaty należności spowoduje ściągnięcie całej należności. 

3. Udzielenie ulgi, o której mowa w ust. 1 może zostać uzależnione od udzielenia przez dłużnika lub osoby 

bliskie dłużnikowi zabezpieczenia zapłaty należności w formach przewidzianych przepisami prawa cywilnego. 

§ 6. 1. Od skutków oświadczenie woli, w przedmiocie udzielenia ulgi w spłacie należności, o którym mowa 

w § 4 ust. 3 uchwały, organ lub osoba udzielająca ulgi może uchylić się na zasadach wynikających z przepisów 

Księgi pierwszej, Tytułu IV, Działu IV Kodeksu cywilnego (Wady oświadczenia woli). 

2. Sytuacja, o której mowa w ust. 1 nastąpi w szczególności w przypadku, gdyby okazało się, że dowody, 

na podstawie których należność umorzono lub udzielono ulgi w jej spłaceniu okazały się fałszywe bądź też 

dłużnik lub inne osoby wprowadzili w błąd organ lub osobę udzielającą ulgi co do dowodów lub innych 

okoliczności stanowiących podstawę umorzenia lub przyznania ulgi. 

Rozdział 3. 

Warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, gdy ulga w spłacie należności stanowić 

będzie pomoc publiczną 

§ 7. Przepisy rozdziału, stosuje się w odniesieniu do należności cywilnoprawnych przypadających gminie 

Nowy Tomyśl od przedsiębiorców. 

§ 8. 1. Udzielenie ulgi w stosunku do przedsiębiorcy, następuje na zasadach określonych w ustawach, 

o których mowa w § 2 pkt 4 uchwały, z uwzględnieniem przesłanek udzielenia ulgi, wynikających z § 4, §5. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5512



2. W przypadkach, o których mowa w § 2 pkt 4 uchwały, ulga udzielona przedsiębiorcy, w tym 

prowadzącemu działalność wytwórczą w rolnictwie, zgodnie z ust. 1 stanowi pomoc „de minimis” 

w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2831 z 13 grudnia 2023r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 

295 z 15.12.2023 r.), Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z dnia 24.12.2013r. z późn. zm.), Rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) nr 

717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz.U. UE L 190 z 28.06.2014, s. 

45, z późn. zm.), z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Nie stanowi jednak pomocy „de minimis” ulga udzielona w sytuacjach, o których mowa 

w art. 56 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 oraz ulga udzielona podmiotom, o których mowa w art. 56 ust. 1 pkt 3 ustawy 

o finansach publicznych. 

4. Ogólna kwota pomocy „de minimis”, przyznana przedsiębiorcy na mocy niniejszej uchwały łącznie 

z wartością innej pomocy "de minimis" uzyskanej w okresie trzech minionych lat, nie może przekroczyć 

równowartości 300.000 EUR, a w stosunku do przedsiębiorców działających w sektorze rolnym kwoty 20.000 

EUR. 

5. Przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą nie może uzyskać, na mocy niniejszej uchwały, 

pomocy „de minimis”, jeżeli otrzymał pomoc inną, niż „de minimis” w odniesieniu do tych samych kosztów 

kwalifikowanych lub tego samego środka finansowania ryzyka, a łączna kwota pomocy spowodowałaby 

przekroczenie dopuszczalnej intensywności pomocy lub kwotę pomocy ustaloną pod kątem specyficznych 

uwarunkowań każdego przypadku w rozporządzeniu w sprawie wyłączeń grupowych lub decyzji Komisji. 

§ 9. Przedsiębiorców ubiegających się o udzielenie na mocy niniejszej uchwały ulgi, będącej pomocą „de 

minimis”, zobowiązuje się do przedstawienia wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń/oświadczeń o pomocy "de minimis", zaświadczeń/oświadczeń o pomocy "de 

minims" w rolictwie, zaświadczeń/oświadczeń o pomocy "de minimis" w rybołówstwie jaką otrzymali 

w ciągu mininych 3 lat, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie. Pomoc "de minimis" przyznaną zgodnie z Rozporządzeniem Nr 2023/2831 

z dnia 13 grudnia 2023 r. można łączyć z innymi rozporządzeniami o pomocy "de minimis" do wysokości 

równowartości kwoty 300.000 EUR. 

2) innych danych, wynikających z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc „de minimis” (Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

§ 10. Podmioty prowadzące działalność gospodarczą, w tym podmioty prowadzące działalność w zakresie 

rolnictwa lub rybołówstwa, ubiegające się o udzielenie na mocy niniejszej uchwały ulgi, będącej pomocą „de 

minimis” w rolnictwie zobowiązuje się do przedstawienia wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 

w rybołówstwie, jakie otrzymali w roku, w którym ubiegają się o pomoc, oraz w ciągu dwóch 

poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) innych danych, wynikających z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc "de minimis" w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

Rozdział 4. 

Przypadki, w których stosowanie ulg określonych w uchwale może następować z urzędu 

§ 11. 1. W przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych, ulgi w spłacie należności mogą być stosowane z urzędu. 

2. W każdym innym przypadku udzielenie ulgi następuje na wniosek. 

Rozdział 5. 

Organy lub osoby uprawnione do udzielania ulg w spłacie należności 

§ 12. Udzielanie ulg w spłacie należności należy do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5512



1) Burmistrza Nowego Tomyśla, gdy kwota należności nie przekracza 20 – krotności minimalnego 

wynagrodzenia za pracę, obowiązującego w dniu udzielenia ulgi, a określonego w sposób wynikający 

z art. 2 ust. 3 lub ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 2207 z późn. zm.), 

2) Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu, gdy kwota należności przekracza 20 – krotność minimalnego 

wynagrodzenia, o którym mowa w punkcie 1, 

3) kierowników jednostek organizacyjnych, w przypadku odraczania spłaty lub rozkładania na raty kwot 

należności nie przekraczających 2- krotności minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa w punkcie 1. 

Rozdział 6. 

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 13. Traci moc uchwała Nr XXXV/439/2021 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie: określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających gminie Nowy Tomyśl, lub jej jednostkom podległym, 

powstałych w związku z realizacją zadań własnych gminy Nowy Tomyśl, określenia warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, kiedy udzielenie ulgi stanowić będzie pomoc publiczną 

oraz wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania takich ulg (Dziennik Urzędowy Województwa 

Wielkopolskiego z 2021 r. poz. 4485). 

§ 14. Sprawy wszczęte i nie zakończone w okresie obowiązywania uchwały, o której mowa 

w § poprzedzającym, będą rozpoznane w trybie i na zasadach określonych niniejszą uchwałą. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla. 

§ 16. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje 

od dnia 1.07.2024 r. do dnia 30.06.2028 roku. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Marek Ratajczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5512


		2024-06-11T10:13:38+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




